承諾書提出のお願い

入部(希望) 者・保護者 様

南行徳フットボールクラブ 代表 南行徳フットボールクラブ育成会会長

南行徳フットボールクラブ(以下、南行徳FCまたはクラブという)は、部員およびその保護者ならびに地域の有志等により組織し運営される、任意の社会体育団体です。

南行徳FCは、市川市教育委員会ならびに市川市立南行徳小学校のご理解により、その活動拠点を南行徳小学校におき、南行徳小学校施設開放委員会より校庭利用の割当をいただき活動しています。

南行徳FCの活動は、学校教育とは区別されるものです。よって、活動中に万が一事故等が生じた場合、たとえ校庭内での活動であっても、市川市や同教育委員会ならびに南行徳小学校に明らかな瑕疵が認められない限り、その責任を市川市等に求めることは出来ません。

南行徳FCの活動には、クラブ員及びその保護者の自己責任のもと参加していただくものです。活動にあたってはクラブとして、事故の無いよう充分注意を払っておりますが、校庭や外部施設における練習や大会・対外試合、その移動や引率等も含めた南行徳FC活動の全てにおいて、けがや事故・障害等が生じても、その責を、当クラブまたは指導者や育成会または保護者に求めることはできません。万が一事故があった場合等の保証は、ご加入頂く「スポーツ保険」の範囲内であることをご理解ください。

また、クラブではその活動のPRを目的にホームページを開設しています。HPには部員の写真や名前を掲載していますが、画質を低下させたり、フルネームを使用しないなど個人情報に配慮しております。HPへの掲載を望まれない場合は、代表または担当までお申し出ください。

入部・継続にあたって以上の点についてご了承いただき、下記「承諾書」の提出をお願いいたします。

承諾書

南行徳フットボールクラブ代表 様南行徳フットボールクラブ育成会会長 様

20 年 月 日

私(部員および保護者)は、南行徳フットボールクラブに入部(継続)するにあたり、その活動中において、万が一、怪我や事故・障害等が生じた場合、加入するスポーツ保険の範囲で解決することとし、南行徳フットボールクラブおよび同育成会、またその個人に対して一切の責任および保障を求めることはいたしません。

部員」	氏名						
保護者名				 印	部員との続柄	()
住	所	市川市					